DEvvardo Ejjo Ziticefi Ecclié perpetuam in Domino salutem. Si extraneis privatisque

personis Aplica suffrAGIA . . . . quanto elegantius agitur si sancte Ecclesie eis

egENti impertiri prompto animo stuDEAmus . . . . lucri PoTissimuM premiuM

apud conditorem omnium Deum in ethcreis arcibus promererj cREdimus quANdo lo

ca ad meliorem procul dubio per nos fuerint statum perducta . Igitur quia Filius no

ster Xpianissimus Imperator Cunradus fervens hoc desiderio petiit . . . . suis

litteris ac nunTIIS rogans . . . . licentia QUA inconsulta aggredi tantum opus nole

bat liceret vobis ac sibi cujus intuitu providentia ac moDEratione erat invENtum Epa

tum Siticefi ad honorem Sanctor. Aplorum Petri & Pauli consecratum IN NuEmbur

gum locum munitum & ab hoste solito depredari eum remotum transmutare quem

Iocum sanctum heres cujusdam Wichardi Ducis cotidianam desolationem illius &

depretationem dicti Imperatoris non ferens sancte Eccli& Siticefi perpetuo jure con

tulit inclinati precipUs . . . . Confratris nostri H. Magdeburgeii Archiépi & he

redum dicti Wichardi videlicet Herimanni Marchionis & germani sui Eikardi consilio

omnium Eporum & Clericorum nostrorum licentiam damus ac inde transmutari &

in Numburgo extrui & in perpetuo maNERE APosToLica auctoritate judicamus , &

eundem locum cum omnibus pertinentiis sancte Ziticefi Ecclié ad honorcm Scör.
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Aplör Petri & Pauli consecratum omnibusque rebus & possessionibus quas modo

habere videtur & que in antea acquisierit vobis vestrisque successoribus in perpe

tuum confirmamus . Quod enim sancti canones cogENte NECEssiTAtc non contradi

cunt& quod sepe factum fuisse legimus íìris temporibus fieri non prohibemus.Si quis

autem quod non credimus temerario ausu contra hoc nostrum Aplicum privilegium

venire aut in quoquam infringere presumpserit seu violator extiterit sciat se auctori

tate Dei omnipotentis & Beati Petri Aplórum principis ac nostra anathematis vincu- ;

lo esse innodatum & a regno Dei alienum atque cum Juda traditore Domini hri Jhü

Xpi socius sit in inferno excommunicationique subjaceat donec resipiscENs ad satis

factionem & congruam emendationem redeat qui vero pio intuitu curator et obser

vator hujus nostriŠ privilegii extiterit benedictionis gratiam vitamque eternam

et etherei regni gaudia a Dìo percipere mereatur in secula seculorum Amen. Scrip

tum per manus Georgii Notarii Regionarii atque Scriniarii Sancte Aplice Sedis. In

mense Decembrio. Indict. xii. Valete in Xpo. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostre annotationis , et concessionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem &c. Dat. Perusii vi. Id. Novemb. Pont. ìri anno secundo.

_._•~u~_—

IN. X L V I I I.

M E L L A C H I E S A P O R T Z) E N S E.

Gregorius &c. R. Portuen et S. Rufine Epo. Licet etc. Benedictus Efis Servus A. 1 o37.

Servor. Dei. Petro venerabili Epo Scé Silve Candide Eccé, tuisque successoribus in

perpetuum . Convenit etc. (come al m.XXIV.) Igitur quia postulavit a nobis pruden

tia tua quatinus conccderemus et confirmaremus tibi Epatum supradcüm cum omni

bus suis pertinentiis que per diversa loca rejacere videntur vel que ab aliquibus inju

ste retenta vel invasa esse noscuntur inclinati piis precibus tuis in primis quod carius

vobis videtur Epalem dignitatem tibi concedimus adjutore SpirituScö et modis quibus

possumus Aplica auctoritate confirmamus et honoreJhü Xpi Dhi firi confirmamus tibi

tuisq.succcssoribus fundum in integrum qui vocatur Buxus in quo Basilica Scärum Ru

fine et Secunde constructa esse videtur ad Epalem Sedem quam etiam tuo studio muro

et fossato vallasti et circumdedisti atque Populo et Sacerdotibus bene suffitienter reple

visti. Nos etiam omnes tue potestati et successorum tuorum submittimus ut nunquam

successorum nrörum Pontificum vel alicui persone pro glandatico erbatico nec alio fo

«dro districtu vel placito pro aliqua datione vel aliquo ingenio illos constringere vel ali

quo modo dare audeat. Sed ut diximus in potestate tua et successorum tuorum remota

omnium hominum contradiccione in perpetuum maneat et qualiter vobis placuerit

eandem Eccati per vos vrósque successores et edificare seu fabricare quam tu fecisti.

Itemque concedimus et confirmamus fundum in integrum qui vocatur Arcioni et

Montem Jordani cum casis vineis et terris silvis cultis et incultis una cum servis et an

cillis atque colonis ibidem residentibus utriusque sexus et etatis vel cum omnibus eo

rum pertinentiis posita tcrritorio Silve Candide et inter affines a primo latere terra

supradicti Epii a secundo latere rivus qui vocatur Galeria a tertio latere Bibarol. a

quarto latere Criptule nec non fundum qui vocatur Mons aureus cum omnibus suis

pertinentiis ab uno latere Mons qui vocatur Jordani ab alio lat. Criptule a tercio lat.

fundus qui vocatur Palmi et a quarto latere fundus Laurete et a quinto latere terra

Monasterii S. Martini seu fundus qui vocatur Mons Grunduli cum omnibus ad eum

pertinentibus et inter affines ab uno lat. fundus Montis aurei et ab alio latere fundus

-- -
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Scriptule et Bibarolo a tercio lat. fundus Aquilianus ab alio latere fundus Palmi atque

fundus qui dicitur Oripo cum omnibus sibi pertinentiis inter affines ab uno latere

terra Monasterii S. Martini ab alio lat. fundus Msâ Scâ a tercio latere Curtis Sci Petri

& fundus Montis Grondoli & a quarto latere terra de Curte S. Petri . Item fundus

qui vocatur Criptule & Palmi cum omnibus eorum pertinentiis a prío latere fundus

Fulisanus a sécdo latere fundus Lauret. a tercio latere terra S. Martini & a quarto

latere fundus Serionum immo fundus Yliodori cum omnibus pertinentiis suis ab uno

latere terra S. Martini ab alio latere Castangotol. a tcrcio latere Mensa Scä. Denique

& ipsum fundum Msám Scám cum omnibus ad eam pertinentibus ab uno latere Ca

sale quod vocatur Bruce a sécdo latere Mons qui vocatur Dompnico a tercio latere

Musana & quarto lat, S. Laurentius de Panzi . Pari modo fundum S. Basilidis cum

omnibus ad eum pertinentibus ab uno lat. Casale S. Petri & Pauli ab alio latere Vallis

que appellatur Intentionara a tercio latere Vivarolus & a quarto latere Monasterium

S. Stephani. Porro fundum Panzii cum omnibus suis pertifi ab uno latere fundus

Apronianum ab alio latere Silva Candida a tercio latere Musanell. & a quarto lat.Ca

' nullaî & a quinto latere Turris Aureliana & Silva S. Stephani cum Via Salinaria. Si

mulque fundum Lauretum cum omnibus pertinentiis suis ab uno latere terra S. Petri

ab alio lat. terra S. Martini a tercio lat. Mons Yliodori a quarto latere fundus Oripo

seu Casale Pauli & fundus Serianum cum omnibus eorum pertinentiis ab uno lat. ter

ra S.Martinia secundo latere SilvaCandida a tercio Mfisa Scã & a quarto lat.Silva S.Pe

tri nec non Casale qui dicitur Castangetolo ab uno latere S. Quatuor fratres a secun

do fundus Orbanula a tercio Musanus & a quarto latere Massanellus atque Silvam que

appellatur Mag. cum omnibus sibi pertinentibus ab uno latere rivus de Galera ab alio

latere Mons qui appellatur Stupla Ancilla Dei. Omnes nanque fundos nominatos &

Casalia cum terris campis pratis pascuis silvis cultis & incultis pos. territorio Silve

Candide mil. ab Urbe Roma plus minus duodecimo etiam aquimolum molentem in

int. in rivo qui vocatur Galeria cum omnibus sibi pertinentibus & terra sementaricia

que appellatur Pastin. longum ab uno lat. Gualdo diiico ab alio lat. terra S.Petri quc

appellatur Campo Mastali a tercio latere fundus Montis Arzionis & a quarto lat.Mons

Paunini constitutus juxta idem Episcopium sive alium aquimolum in ipso rivo cum

omnibus sibi pertinentibus juris ejusdem Episcopii. Super hec autem sequti ante

cessores îros concedimus & confirmamus vobis Massam in int. que appellatur Cesa

na cum fundis & colonis suis qui dicuntur Furcule Tandilan. Mantinian. Item Colo

nias de Solario et de Cortina et de Gradolfo Coloniam de Valle & de Fontana & de

Scö. Coloniam de Corillano & de Lauro simulq.Coloniam de Casa nova Coloniam

de Tribuno & de Mesupane , Coloniam de Castanga cupa & de Calbell. Coloniam

de Cesano sive quibus aliis vocabulis nuncupatur cum omnibus casis vineis casalibus

seu appenditiis suis & hec omnia sunt cum finibus terminis limitibusque suis terris

campis pratis pascuis silvis saletis arboribus pomiferis fructiferis & infructiferis diver

si generis puteis fontibus rivis aquis perhennibus edificiis parietinis criptis arenariis

cum adjacentibus suis cum Eccâ S. Andree Apli infra ipsam Massam edificatam una

cum colonis massaritiis et angarialib. masculis & feminis filiis & filiabus ac nepoti

bus eorum ibidem residentibus aut exinde pertinentibus ubicumque inventi fuerint

cum omni censu atque funcionibus & dationibus. Nec non angariis vel quicquid de

eadem Massa que appellatur Cesana in int.nostre Scé Romane Eccè secundum solitam

consuetudinem persolvi debet & cum omnibus ad predictam Massam Cesanam gene

raliter & int. pertinent pos. in territorio Nepesino mil. ab Urbe Roma plus minus vi

cesimo ex corpore Patrimonii Tuscie juris Scê íre Romane Eccé cui Deo auctore de

servimus & inter affiì ab uno lat. terra Monasterii S. Stephani minoris ad S. Petrum
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ab alio latere Silva & terra que fuit de Johanne Gramatico a tercio lat. Pastoricia

Dompnica & a quarto latere Massa Claudiana. Confirmamus etiam vobis Casalia &

Colonias atque Castellum in int. qui appellatur Dalmachia cum fundis & casalibus

videlicet Attici Dalmachia Balneo Stabbla Massa Juliana vel quibuscumq. aliis vocabu

lis nuncupantur una cum familiis masculis & feminis seu colonis per singula loca per

tifi cum casis vineis terris silvis pratis aquarumque decursibus vel cum omnibus ad

predcâ Casalia & Colonias atque Castellum pertiì pos. territorio Nepesino mil. ab

Urbe Roma plus minus vicesimo inter affiiì ab uno lat. viam que ducit inter Mili

tiam * deCurte de Capracorio& terram de Pastoricio S.Petri ab alio latere terram de

Monte Arsitia & Focazaì que appellatur Columpnell. a tercio lat. terra de Curte Ca

pracorio qui appellatur Materâ & a quarto lat. terra S. Laurentii que appellatur Sili

cara & rivum qui ducit per Buxitum & Madulanum. Preterea concedimus & confir

mamus vobis & per vos in eodem vrö Epio in perpetuum videlicet terras & vineam

in integrum quarum vocabula sunt Campo Mastali & Vifi que ü. d. Superista & Cor

te que est deserta simulque Gualdo atque prato & terra que circa ipsa sunt, seu Silva

de Campo Monti & Lacussello & cum omnibus finibus terminis limitibusque suis vi

neis campis pratis silvis pascuis edificiis parietinis attigiis adjuntis adjacentibusque

suis vel cum omnibus ad eos pertiì generaliter & in int. pos. omnia territorio Silve

Candide inter affiii ab uno latere terra predci Episcopii ab alio lat. terra Gratiani que

appellatur Mons Arzioni seu Majoratii usque in rivum de Campo m9rti a tercio late

re incipit ab ipso rivo usque in vallem de Arenula & Buxetum atque inde per Novel

letum usque in Viam antiquam in qua jacet Pilum marmoreum & usque in Cesa de

Talariculo & a quarto latere Cava de Castangeto usque in rivum qui v. Galera & us

que in Silva tui Episcopii. Concedimus etiam & confirmamus tibi tuisque successo

ribus omnem illam terram & Silvam quam olim Calolidus invaserat & antecessori

tuo Guidoni Epo per scriptum refutaverat quarum vocabula sunt hec Vallis de Johé

Coco & Mons Vespuleti Vallis de Grutul. & Mons qui vocatur Puzali affines ejus ab

uno latere Galeria a sécdo lat. Vadus qui vocatur de Pcia & inde per viam & per li

mitem usque in tres puteos que sunt in cilio Montis qui vocatur Puzál & per ipsum

cilium Montis & per limitem usque in Viam publicam Silitinam antiqua & amar. qui

est juxta eandem silicem & inde per limitem & per viam & Lucernaria que sunt in

eodem limite & per ipsum limitem usque in finibus ubi finitur Silva prelibati Epi

scopii & Silva Monasterii S. Martini ad S. Petrum & Casale qui vocatur de Rufina &

in eodem loco Colufiella fixa stare videtur & a tercio latere limes major & Via pu

blica que ducit usque in fundum qui vocatur Msâ Scärum que est juris dci Episcopii

& a quarto latere Mons & Silva que vocatur Ballaria quam tenet ipse tuus Epatus

pos. juxta Buccege & juxta Casale qui vocatur de Rufina. Item concedimus & con

firmamus vobis fundum in int. qui vocatur Maurorum cum omnibus finibus limiti

busq. suis pos. in territorio Silve Candide via Cornelia mil. ab Urbe pl. fi. duodecim

& inter affines ab uno latere via que ducit ad Msám Scäm ab alio lat. Mons qui vo

catur de Orrea & Capus Poncinus a tercio lat. Via que pergit ad Salifi & a quarto

lat. juxta ipsam Viam Castangetul. & Mons Armatus atque Ficarola omnia de supra

dcó Episcopio. Item fundum qui vocatur Campus Torani & fundus qui vocatur But

ticella & fundum Gradilia & fundum qui vocatur Mons de Sorbo omnia integre cum

suis finibus & pertifi pos. Via Aurelia mil.ab Urbe Roma pl.iii.duodecimo. Item sex

in int. uncias fundi qui vocatur Aticiano & Mons qui vocatur de Diìico cum omni

bus eorum pertifi pos.Via Aurelia mil. ab Urbe Roma pl.ii.duodecimo. Item sex in

int. uncias fundi qui voc. Atticiano & Morem qui voc.de Diìico cum omnibus eorum

pertinentiis pos. Via Aurelia mil,ab Urbe Roma pl.fí.tercio decimo inter afiiì ab uno

\ L
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lat. Massa Margarita & Casandria juris Scörum Basilidis Tripodis & Magdal.qui est

predci vestri Episcopii a secdö fundus Pauli & fundus Agell. que sunt de eodem vrö

Epatu a tertio lat. fundus Verecondi qui est juris Monasterii S. Martini ad S. Petrum

& a quarto lat. alias sex uncias de predcö fundo Atticiano . Itemque fundos octo

Lapiniaî Pathi Margarit. Sincorum Grecorum Casanell. Casa Pupulis Savinuli qui &

Sambuculus vóc sibi invicem coherentes pos. eadem via Aurelia mil. ab Urbe Roma

pl.iii.duod.territorio Sci Basilidis inter affiì ab uno lat. fundus Attichiafi ab alio lat.

fundus Casandri a tercio lat. fundus qui appcllatur Patriciorum vel si qui alii affiii

sunt. Nec non fundus in int. qui vöc Judeorum cum finibus & limitibus suis vel cum

omnibus sibi pertinentibus pos. predcó territorio Silve Candide. Preterea concedi

mus & confirmamus vobis Casale unum in int. qui vocatur Urbaii sive quibus aliis

vocabulis nuncupent in quo sunt terre campi prata pascua vel cum omnibus sibi per

tifi pos. territorio Subtrinense affiì ejus sicuti sunt vel fuerunt ab origine. Itemque

confirmamus vobis & Eccé cui presidetis in ipfi Viam Appiam territorio Velliterno

constitutam Massam videlicet Urbanam cum Capuano & Cesariano cum fundis ad

eandem Massam pertinentibus cum omni jure instructo instrumentoque finibus termi

nisque suis in qua est EccáS.Felic.sicut in scriptis vris habetur & sicut etiam in stabul.

(l.tabulis) lapideisque ante fores Basilice Scärum Martirum Rufine & Secunde in muro

posite videntur legitur integriter. Preterea concedimus & confirmamus vobis infra

hanc Civitatem Rom. terram ubi olim fuit Domus major cum omnibus sibi pertifi

pos. in loco qui vöc Diburo. Inter affiii ab uno lat. terra in qua fuit Domus de Mar

tezza conjuge Stephani Senescalci ab alio lat. terra in qua fuit Domus de Berno de

Simeone a tercio lat. Via pub. & a quarto lat. Arcus major & Via que ducit ad Mo

nasterium S. Ciriaci. Super hec autem non novum facientes sed quod antecessores

hros sacroscis Albanensi Ostiensi & Portueii & aliis Ecciis fecisse cognoscimus a pre

senti sexta Indictione per hujus íre Aplice preceptionis paginam statuimus & sta
- pag

tuendo per auctor. Aplorum principis confirmamus ut Pbri Diac. Subdiac. Monachi

Mansionarii Clerici cujuscumque Ordinis sint vel dignitatis Sciifioniales seu Diaco

nisse omnes immunes sint a laicali servitio judicio & publica datione in Galeria intra

Castellum vel deforis habitantcs. Ita ut si Imperator aut Marchio sive Missi eorum

aut nos aut successores firi illuc venerimus nullo modo in jam dictis personis per pu

blicos Ministeriales expensa colligatur nec aliquo modo eis injuria irrogetur. Sed.

pro amore Altissimi Dei a cujus sorte Clerici nuncupantur competenter honorentur

liceat illis tantummodo vobis vrisque successoribus Epis & Vicc Dìis seu Ministrali

bus îris in cunctis reddere rationem & iìrum expectáre juditium ut Deus honoretur

& vos succcssoresq. vri vrörum sacrorum Ordinum servitio & obedientia non de

fraudemini maneantque sub judicio & districtu vrö secundum tenorem hujus íìri Ap

lici precepti omnium hominum contradictione rcmota ita ut nullus Comes Viceco

mes Castaldus Cubicularius nullaque persona audeat eos ad servitium vel ad anga

riam ducerc vel ad districtum sive ad placitum protrahere sive mansiones eorum os

pitari vel invadere vel fodcrare presumat. Sed tantummodo ex jussione vrâ & prom

pta voluntate illorum negotia ut dignum est moderentur disponentur judicentur &

finiantur. Nec non si quis Xpianorum ibidem obierit absq. herede & testamento le

gibus succedere sibi Eccäm cui Dco auctore presidetis & vos vel vrös succcssores

Aplica auctoritate jubemus. Tertia autem reddi vobis vrisq. successoribus a cunctis

Eccliis vel Sacerdotibus & Clericis Galerie absque omni diminutione censemus. Si

mili modo concedimus et confirmamus vobis terranea * Doiii ubi Offitiales comma

nebant cum omnibus suis pertiì pos. Galeria secus Eccäm Beati Nicholai Confesso

ris Xti quam tu ipse consecrasti ante portam Castelli que denique domus plus con
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veniens esse videtur predcê Eccè S. Nicholai vobis & Clericis vris quam quod in ea

laice et seculares persone maneant ad patrandam libidinem & secularia facinora.

Unde justum non est ut domus lupanaris & turpis lateri Eccé adhereat de qua etiam

domo per Benedictum 3 Oblationarium vos investire fecimus . ltemque concedimus

& confirmamus vobis vrisq. successoribus in perpetuum Eccarii Scärum Martirum Ru

fine & Secdë pos. juxta Palatium firum & locum qui vòc Cellarium sive Lardarium in

int. cum diversis criptis parietis vel edificiis eorum nec non vineis & ortis cum arbo

ribus olivarum & ceteras arbores pomorum sive diversis criptis & parietinas ac ter

ras quemadmodum determinare videntur. Incipient. juxta iìrum Palatium quod Scu

ta dicitur & inde post Vestarium recte ad supradcâ vrám Basilicam Ulpiam . & inde

juxta parietem Crisniarii ìri per terram ubi columpne jacere videntur recte in via &

per ipsam viam descendentem ad limitem qui est in terram vräm & terram Pbrörum

Monasterii S. Pancratii & ipso limite revolvente Perellium supradcüm & parietes jux

ta terram predictor. Pbrörum ubi olive stare videntur recte in parva turricella mu

ri hujus alme Rome una cum ipsa turricella & muro seu turre Sarraceii cum criptis

& parietinis sub se & juxta se vel alias turres que extense sunt ab una parte juxta ter

ram vräm & pantanum cum eodem ipso integro pantano saliente ad viam publicam

que ducit ad Eccäm S. Jóhis Baptiste sive ad Palatium firum & inde revertente juxta

terram que fuit Elperini & Azonis germanorum fratrum & vineam Eccè S. Nicholai

sive terram heredum de Majo Capuano sive orticellum qui fuit quondam Angeli sive

domum terrineam que est juxta aliam viam publ. ducens ad firum memoratum Late

ranense Palatium . Itcmq. confirmamus vobis Eccäm S. Martine cum omni sua inte

gritate & pertiii. pos. Rome prope Montem qui dicitur Augustus nec non Eccäm Scö

rum Adelberti & Paulini cum Eccâ S. Benedicti & omni sua integritate & pertinen

tia & sicut ad manus vräs hodie tenetis pos. infra hanc Civitatem Romam in Insula

Licaonia ut sit vobis vrisq. successoribus cum volueritis Epale domicilium & con

gruum receptaculum oportunumq. habitaculum quemadmodum habere videtur Por

tueh Eccâ Scurfi Johém in duos Pontes. Pbrös atque Clericos qui pro tempore in ea

dem Eccâ Scörum Adelberti Paulini & Benedicti fuerint ita subjectos vobis esse vo

lumus ut proprios filios Eccë vré & ab omni jure illos subtrahimus tue paternitati trí

eos committentes ut solummodo vrûm judicium expectent vrö dominio famulentur

& per omnia vris rationabilibus obsecundent mandatis ut quoquomodo vobis placet

ordinare sécdum Deum regere & informare et emendare jìra Aplica auctoritate in

perpetuum liceat . Simulq. concedimus et confirmamus vobis omnes Plebes &c. (co

me al N. XLVI. simo alla parola) confirmamus. Queque autem usualiter vobis a Mi

nisterialibus Altaris majoris competunt hoc scripto vobis Vrisque successoribus con

firmamus. Idem in Sabbato Scö pro Cena solidos XII. denar. quales per * tempora cu

currerint percipiendos et v. in unoquoque Sabbato quatuor temporum et duos cum

candela olei et cereis per unamquamque festivitatem in quibus ibidem pernoctare

debetis . Idem in festivitate S. Petri et in octavis in Gaudete in fest. S. Andree in Epi

phania in Ascensione in Pentecost. in fest. S. Rufinc triginta lib. cere et duo congia

de oleo et duas libras de olibano. Candelas vero pendentes cum clamastariis et ci

cindellos ad suffitientiam sicuti semper fuit in secunda feria Pasce quando secundum

antiquum morem ad Staffilem ubi de equo descendimus nos nrósq.success. recipitis .

Cirotecas quibus etiam ad Missam uti soliti simus ad memoriam servitii vri quod su

per pure S. Romane Eccë fecistis nobisque et antecessoribus íìris non solum te sed o

mnes tuos success. Epos Bibliotecarios Sedis fire esse perpetuo Aplica auctoritate

censemus et merito qui in Aplica Eccâ desudatis in Aplicis scriptis fideles testes sem

per existatis. Predicta vero omnia sicut superius dicta sunt a predcâ sexta Indict.
L 2.

84 - L E T T E R E

una cum sex partibus filorum Salinar. pos. in Pedica nova invicem sibi coherentibus

juxta filum heredum Jóhis Uve seu Petri Card. vobis vrisq. succ. Epis vréque etiam

Eccè Scärum Rufine et Secunde in perpetuum donamus largimur cóncedimus et con

firmamus atque stabilimus in usu et util. ipsius venerabilis Episcopii et omnium

Epörum suorum qui per tempora tenuerint predictam Eccäm . Statuentes quippe

Aplica censura sub divini judicii obtestatione et anathematis interdicto. ut nulli un

- quam firorum successor. Pontificum vel qui publica functi fuerint actione vel alia

\. qualibet magna parvaq. persona de omnibus que superius continentur contra hoc no

strum Pontificale privilegium agere vel alienare aut auferre vel diminuere audeat vel

presumat sed potius firma et stabilia perpetuis temporibus sicuti a nobis constituta

et confirmata sunt decernimus permanenda . Si quis autem quod non optamus teme

rario ausu contra hoc iirum Aplicum privilegium in aliquo contraire et transgressor

/ esse presumpserit vel frangere ausus fuerit et in omnibus obediens et observator esse

noluerit sciat se auctoritate Dei omnipotentis Dìi ìri et Aplorum principis Petri cui

licet inmeriti Dei tamen dignatione gerimus vicem anathematis vinculo innodatum

ct a regno Dei alienum atque cum Juda traditore Dìi firi Jhü Xpi et omnibus impiis

socius sit in inferno. Qui vero pio intuitu custos et observator hujus jiri Aplici pri

vilegii extiterit meritis atque precibus Beati Petri Apostolorum principis et Scärum

. Martyrum Rufine et Secunde in etheris arcibus premia et benedictionis gratiam atque

misericordiam a justo Judice Dìo Deo fìro vitamque eternam percipere et invenire

mereatur in secula seculor. Amen. Scriptum per manus Sergii Scriniarii et Notarii

Sacri hri Palatii Mense Novemb. Indict. suprascripta sexta. •{• B E N E v A ler £ *£•

Benedictus S. Fallaritane et Castellane Eps. Ego Gregorius S. R. E. designatus in re

gimine S. Tuterdine Eccé. Ego Leo Diaconus S. R. E. Benedictus Oblationarius.

Benedictus Card.titul.Equitii. Bonizo Presb.et Vicediis Scé Rufine et designatus gra

tia Dei Epjs Tuscan . Ego Crescentius Subdiaconus de Jóhe de Romano. Decerni

mus ergo &c. - -

J

N. X L I X.
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A. 1 o49• Gregorius &c. R. Portueii et S. Rufine Epo. Licet &c. Leo Efs Servus Servor.

Dei dilectissimo nobis in Xpo Fri et Coëpo iiro Johanni Portueii Eccé Antistiti tuisq.

successoribus in perpetuum in Dho salutem.Supplicantium desideriis annuendum no

bis esse et ratio et benignitas poscit quia quod rationabile est impendere benignum

quidem est non negare. Quapropter quia transmigrationem fecisti de Sede Tuscanefi

ad eandem Sedem Portuefi dignum duximus in Sinodo prius de hoc ventilare utrum

juste facta fuerit. vel injuste. quod et fecimus residentes in Sinodo et Eccâ Salvato,

ris . Cumque ibi diligenter esset examinatum qua ratione de Epatu ad Epatum (a)

transieris . inventum est tam neccessitatis quam utilitatis causa hoc factum fuisse. et

judicatum est hoc fieri potuisse. Que etiam fuerit neccessitas que utilitas satis (b)

patenter est expressum . Neccessitas quia jam Romana Eccâ in filiis quos ipsa lactave

rat defecerat. quorum tu pars superstes eras congrua. Utilitas vero sive pro rebus

ipsius Eccé que tibi (c) motiores eramt aliis. sive pro consiliis dandis . seu etiam pro

mediatione Romane Eccè et Imperatorum quorum tu sepe mediator fuisti . Hac igi

(a) tranjien, (b) patienter (c) not£ eramt pr£
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tur re inclinati decrevimus petitioni tue facere satis.scilicet ut tibi tuisq.successoribus

ipsum Portuefi Epatum confirmemus. (d) quod utique libenter facimus. Et primum

ipsum Epatum Portueh Eccé que posita esse videtur foris predcäm Portuefi Civita

tem &c. (come al m. XLII. simo alla parola ) Licaonia. ubi est Eccâ Sci Jóhis Baptiste

& Sci Adilberti . unde querimoniam posuistis in Synodo quam celebravimus in Eccâ

Salvatoris (e) comtra Crescentium Scé Silve Candide Eccé Epum qui eandem Eccäm

suo Epatu vendicabat. Cum vero ambe Partes ante presentiam nostram & tocius

Š staretis placuit ut si quam scripturam tu exinde haberes in medium videndam

legendamque proferres. Statim attulisti privilegium quod antecessori tuo Benedicto

Epo qui dicebatur de Pontio Benedictus octavus antecessor noster fecit de integrita

te tocius Epatus. Quod cum lectum esset nominatim ibi inventa est Eccâ illa . quam

sicut in querimonia tua dixisti ipse tuus antecessor (f) dedicaverat tempore Otonis.

tercii Imperatoris. a quo edificata fuit in honorem Sci Adilberti qui suo tempore

Martirium pro Xpi nominc suscepit. At Eps ille rogavit sibi a nobis dari indutias ad

certum terminum ut afferre vobis posset justiciam quam se habere dicebat. Nos ve

ro quia Sinodus ea die terminabatur concessimus. Cumque terminus advenisset tu (g)

amte nos humiliter & solus . ille autem magna hominum multitudine fretus (h) ante

nos venire despexit. Residentes tamen nos cum Judicibus nostris. ad eum Legatum

ut (i) ante nos veniret direximus. (1) sed non nisi cum suis redemptis adjutoribus

venire se dixit. Quo dicto sinc mora cum tota multitudine recessit. (m) Sed nos

ad ejus contumatiam non respitientes ex consilio Judicum Archidiaconum nostrum

Hugonem usque ad domum ejus misimus ut sequenti die ante nos veniret sicut Epus

cum Epo rationem habiturus . Cumque die altera simili modo resideremus expe

ctantes eum non venit. (n) sed epistolas quasdam (o) memias proferemtes misit. Cum

que nil rationis diceret ut amplius expectari deberet laudantibus omnibus Judicibus

Frater (p) moster Alinardus Lucdunensis Archiepus canonicam & diffinitivam protulit

sententiam. primam de contumacibus (r) pumiemdis. Secundam de Ecclesiis que sunt

intra limites (s) alicuius Epatus (t) que ad eum pertineant. Que prolata sententia a

nobis & ab omnibus laudata & confirmata fuit. Quapropter tam tibi quam tuis suc

cessoribus eandem Eccäm per hoc fìrm privilegium concedimus & confirmamus ,

querimonia tam illi Epo quam successoribus ejus perpetuo interdicta de eadem Eccâ

sita in predicta Insula cum Curtibus & Oratoriis infra easdem Curtes . & cum omni

bus ad eas generaliter & in integrum pertin. cum ortis & aquimolis suis sita infra

hanc Urbem Romanam sicuti extenditur ab uno capite ubi dividitur Flumen & usque

in alterum capud ipsius Insule ubi adunatur. Pari modo concedimus & confirmamus

vobis vrisque successoribus in perpetuum omnem ordinationem Epalem tam de Pres

bris quam de Diaconis vel Diaconissis . sive Subd. Consccrationem Eccärum vel Al

tarium que in tota Transtiberi neccë fuerint fatiende. nisi forte Cardinalis Diac. vel

Subd. aut Acoliti Sacri Lateran. Palatii effitiantur. Sed omnia tibi tuisq. successori

bus vel quibus Epis a vobis invitati fuerint ordinandi benedicendi & consecrandi con

cedimus potestatem . Et ne Parochia vestra ab aliquo pervadatur Epo fines ejus per

hoc nostrum privilegium intimare. tueque Eccè confirmare curamus. Incipiente

primo termino a fracto Ponte ubi unda ducitur per murum Transtiberine Civitatis per

Siptinianam Portam . & per Portam Sci Pancratii per Silicem vero ipsius Porte. us

que ad Pontem marmoreum qui est super Arronem et ducet per ipsam Silicem usque

ad Paritorum inde revolvit per Paludes usque in Mare indeque per Mare duo miliaria

e.

(d) quia (e) quare contra (f) dicaverat , (g) ad (h) ad (i) ad (1) scilicet (m) scilicet (n) fcilicet

(o) veniam pręferentes (p) >{< (r) pugicndu; (s) >{< (t) quomodo
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ultra Far. usque in Focem majorem. inde autem per Flumen majus usque Romam in

fracto Ponte juxta Marmoratam per Pontem Scê Marie usque ad Pontem Judeorum

medium Flumen . & recte ad medium Pontem fractum ubi de Unda diximus qui est

primus affiì. absque Transtiberinis Catholicis Eccliis Scé Marie in Transtiberim

Sci Grisogoni & Scé Cecilie. vel Monasterio Sci Pancracii . et Monasteriorum

Scörum Cosme & Damiani . tamen in predcás Eccliâs quicquid ab Epis neccë

fuerit fatiendi . Portueii. Episcopis vel ab ipsis invitatis tribuimus potestatem .

Itemque concedimus & confirmamus in jam dicto Epátu Plebem Scê Marie .

& Sci Apolynaris in Mola rupta. & Plebem Sci Stephani in Panzi . & Plebem Scé Ma

rie in Apuniana , vel omnes Eccäs exiguas vel magnas cujuslibet nominis que infra

jam dictos affines sunt . vel esse possunt absque illis quas diximus Transtiberi sitis.

Interea santicntes jubemus sicuti a firis predecessoribus jussum est ut in Flumine

quod juxta Portuensem Urbem decurrit nullus audeat Molendina aut Pontem preter

jussionem tuam vel successorum tuorum Eporum juxta priscam consuetudinem quo

quo modo constituere et cum vel a vobis vel ab aliis quibus tamen fatiend. vos injun

xeritis constitutum aut factum fuerit. ipsa Molendina vel Pons vrö arbitrio dispen

sentur. De Ponte vero si factus fuerit cum plaustro onusto victum vel vinum. nemo

audeat hinc illuc . nec inde huc penitus transmeare . Iterum sanccientes jubemus ut

nullus Pbr. vel cujuslibet ördinis Clericus de toto Epatu audeat ad placitum constrin

gere aut ad finiendas contentiones compellere aut aliquod servitium ab eis exigere.

preter quam Portueii Epi in cujus Parochia sunt. Quicumque vero presumptor sive

Dux. sive Comes vel Vicecomes aut Cubicularius vel a hra Aplica Sede Missus aut

qualiscumque interveniens Potestas de ipsa Civitate Portuense dominatum tenuerit.

de quocumque fuerit Ordine predicta omnia inmobilia loca aut prenominatum Ca

staldatum vel duos Piscatores . & duos Curiales. vel omnes predictos Clericos a jure

& potestate atque ditione prefati Epii auferre vel' minuere voluerit. vel Parochiam

infringere temptaverit . aut homines in predicta Turre habitantes. vel ubicumque

proprietas Epii mansionata fuerit ad publicum servitium revocaverit. sciat se com

positurum ipsi Epatui auri purissimi lib. xx. & insuper anathemati subjaceat . Sta

tuentes &c. •{• B E N E v A LET E •£• Data x. Kal. Maii per manus Petri Diac. Bibliote

carii. et Cancell. Scê Aplice Sedis Anno Dfii Leonis VIIII. PP. Indic. II. Ego Eber

chardus Treviror. Archiepus quamvis indignus interfui et subscripsi . Ego Alinardus

Lugduncii Archieps hoc decretum laudans manu propria subscripsi . Ego W. Efis

subscripsi. Ego Riprandus Eps scripsi. Ego Cunibertus Eps Taurineì scripsi. Ego

Cadalus Parmeii Eps scripsi. (u) Ego Ugo Episc. scripsi . Ego Oppizo Pisensis Eps

scripsi. Ego Guido (x) Wultermem . Eps scripsi. Ego Aenricus Spoletanus Eps

scripsi. Ego Arnulfus Eps scripsi. Ego Martinus Eps Pistoriefi scripsi. Ego Petrus

Clusiefi scripsi. Ego Dux Eps interfui. (y) Teudericus Arbineii Eps interfui. Ego Bc

ncdictus Eps Forosifroneh intcrfui. Decernimus &c.

-_
— -

-_-

N. L.

N E L L 0 s T E s s o L v o G o.

Gregorius &c. R. Portuefi et Sté Rufine Epo. Licet &c. Victor Ejîs Servus Ser

vorum Dei dilecto Fratri & Coepiscopo Humberto. et per eum Eccë Scärum Virgi- •

(u) >{< (x) Xultervensis (y) Teuderius .
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num & Martyrum Rufine et Secdé que nominantur Silva Candida in perpetuum.

Offitii nostri esse dinoscitur. ut ex apice summe & Aplice Sedis . cui Deo auctore

presidemus. universitati Eccârum tanquam nostris reliquis membris consulamus.

in qua utique si pia & necessaria sollicitudine debemus operam ìram etiam longin

quis & non querentibus ultro porrigere multo magis propinquis sequele merito eam

debemus exigentibus prorogare. quia dum tempus habemus ad omnes debemus bo

num operari. maxime autem ad domesticos fidei juxta (a) magisterium Dei loqui

Pauli. Ut enim ipse attestatur qui suorum & maxime domesticorum curam mom habet fi

dem megavit. & est infideli deterior ad instar siquidem visibilis ignis invisibilis cari

tas (b) prius viciniora sibi corripit . et inde gradatim ad longinquiora se extendit.

Quapropter secundum suggestionem tuam noster carissime Confrater. et Coepe

Humberte ad aliquam temporalem (c) recompemsationem temporalis servitii tui quod veme

rabilis memorie decessori firo Dio Leoni . & (d) nobis jugiter in Scâ Romana & Ap

lica Sede etiam supra vires tuas & facultates hactenus exhibuisti per hujus nostri pri

vilegii sanctionem decernentes. Concedimus & cunfirmamus tibi & per te. atque

propter te in perpetuum . reverende Eccë Scärum Virginum & Martirum Rufine ac

Secdé que nominatur Silva Candida in fundo qui vocatur (e) Bussus quicquid auri ar

genti. pallii seu cere . vel quarumcumq. rerum omnino jactatum vel positum fuerit.

vel oblatum . in toto Altari majori Sci Petri. sive in ejus venerabili Confessione. aut

certe tibi tuisque successoribus oblatum ab incoatione Matutinorum quinte ferie in

Cena Dhi usque dum Completorium peractum fuerit . velut in Sabbato Sancto ab

hora tercia per totum ipsum diem. deinceps usque post expletam in crastinum Mis

sam. Qualescumque vel quantascumque oblationes prefati Altaris . & Confessionis

ejus per privilegia venerabilis Sergii. & multorum antecessorum nostrorum . jam di

cta Eccâ Scárum Rufine ac Secunde promeruit. retinuit. retinet. etiam retineat. ad

perpetuam anime íre mercedem. nominisque iiri . & servitii tui in Scâ Romana Eccâ

memoriam illarum oblationum quas eidem sacroscé Eccé per hoc íìrum privilegium

aditiendo concedimus & confirmamus. sicut superius dictum est. scil. ab incoatio

ne Matutinor. quinte ferie in Cena Diii usq. post Completorium . Salva sibi per om

nia. & hoc firo privilegio eidem in perpetuum reservata & confirmata concessione.

& confirmatione omnium oblationum quas per privilegia antecessorum ìrorum ha

ctenus accipere . & sibi habere (f) comservetur . Videlicet in die palmarum. in Cena

Dhi. in Parasceve. in Sabbato Scö. & die Dominica.Neque enim istud iìrum ita aditi

mus . (g) et illud antecessorum iirorum donum in aliquo minuamus. in qua utique

concessione & confirmatione nil novitatis arbitramur egisse. (h) Sed exemplo reve